in rem defunctorum, quām viuentium. Sacrilegum verò, quoniam ad sacrosancta opera lucro profano alliciebat. Quapropter eā propositione reiectā eximebant (inquit ille) Bizantius, & alij cum eo, esse potius obstringendos qui bonis Ecclesiasticis fruebantur, ad Ecclesiæ ministerium censuris, fructuumque priuationibus, aut ex parte, aut omnino, & etiam ipsis Sacerdotiis ademptis.

- 11 Ad primum obiectum opus mihi est ut repetam id, ad quod aliās attingendum idem Suavis ansam porrexit. Quā fieri potest, vt illis Patribus exciderit ē memoria, postremarum voluntatum mutationem in politicis legibus concedi cunctis supremis Principibus, & neutquam animaduerterint, huiusmodi potestatem & æquitati & necessitati esse accommodatam? æquitati, quia priuilegium potius est, à Republica ciuibus concessum, quod ipsi dominium exerceant in orbe terrarum, postquam locum non obtinent in ore terrarum, & postquam dominium in ea quā sunt in orbe terrarum, pertinet ad nouos incolas huius domicilij, pro naturæ vicissitudine; atque ita videmus longè arctiores esse leges in potestate testandi, quām alia sanciendi, quā viuente sanctionis auctore in opus deducantur. Quocircā mirum non est, tributam fuisse iurisdictionem Principi Reipublicæ, derogandi nonnumquam ad vtilitatem præsentium voluntati præteriorum, penes quos amplius non supereſt dominium in bona à se relista. Dixi pariter, Hanc potestatem esse neceſſitati congruentem. Etenim multa eueniunt haud opinabilia, in quibus is qui sanctiones statuit, si viueret, secundūm eos fines, quorum gratiā illas statuerat, easdem mutaret, perinde ut ab omni prudenti homine fieri solet, conditionibus variantibus. Oportet igitur, vt vltimæ voluntates fatum immutabile nequaquam sint; sed vt aliquis supersit in terris, cui fas sit eas in illis mutationes facere, quas defunctus, si viueret, prudenter fecisset pro fine quem intendebat. His vniuersalibus legibus constitutis, quarum ignoratio pudori deberet esse Suavi, adeo ut auderet viros doctos in doctissimo conuentu loquentes inducere, perinde quasi reliqui omnes eas leges similiter ignorarent. Ipsas rebus peculiaribus aptemus. Num forte inducerimus in animum, si conditores Sacerdotiorum ad vitam reuocarentur, conquesturos, quod cernerent, cùm ipsi rem suam Diuino cultui destinassent, contingere que vt complures illā fruerentur, & hunc Dei cultum negligerent, fuisse ab Ecclesia attributam quamdam fructuum partem eorum dumtaxat emolumen-
to, qui piæ illorum voluntati obsequuntur?

- 12 Supereſt, vt de Sacrilegio differamus, quod opponebatur (nar-
rat